

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 2. Демонтажные работы														
1	33	ТЕР65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм Объем=85 / 100											
H	1	ОТ	3 в т.ч. ОТм	m	1,34		1,139	644,02		547,42	60,85	33 310,51		
	2	ЭМ	материалов	чел.-ч	85,3		72,505	9,53		8,10	15,36	124,42		
	3	ТМ	Строительный мусор и масса возвратных материалов	чел.-ч	0,32		0,272	3,79		3,22	60,85	195,94		
	Итого по расценке							653,55		555,52		33 434,93		
	ФОТ				%	87				550,64		33 506,45		
			Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44		242,28		14 742,84	29 150,61		
			Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									14 742,84		
Всего по позиции													77 328,38	
2	34	ТЕР65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм Объем=10 / 100											
H	1	ОТ	3 в т.ч. ОТм	m	0,59		0,059	519,44		51,94	60,85	3 160,55		
	2	ЭМ	материалов	чел.-ч	68,8		6,88	4,76		0,48	15,36	7,37		
	3	ТМ	Строительный мусор и масса возвратных материалов	чел.-ч	0,16		0,016	1,89		0,19	60,85	11,56		
	Итого по расценке							524,20		52,42		3 167,92		
	ФОТ				%	87				52,13		3 172,11		
			Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44		22,94		1 395,73	2 759,74		
			Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									1 395,73		
Всего по позиции													7 323,39	
3	35	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм, прим демонтаж Объем=90 / 100											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	4									
		1 ОТ						545,16	0,4	196,26	60,85	11 942,42
		2 ЭМ						6,58	0,4	2,37	15,36	36,40
		3 вт.ч. ОТм						0,80	0,4	0,29	60,85	17,65
		4 М						157,70	0	0,00	8,9	
П,Н		18.1.02.03 Задвижки		шт	0	0						
П,Н		19.1.01.11 Крепления		кг	0	0						
Н		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм		М	99,8	0						
		ЗТ		чел.-ч	61,6	0,4	22,176					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	0,4	0,0252					
		Итого по расценке						709,44		198,63		11 978,82
		ФОТ								196,55		11 960,07
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха		%	121	0,9	108,9			214,04		13 024,52
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха		%	72	0,85	61,2			120,29		7 319,56
		Всего по позиции								532,96		32 322,90
4	36	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм, прим демонтаж	100 м	0,28	1	0,28					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2						568,52	0,4	63,67	60,85	3 874,32
		1 ОТ						2,86	0,4	0,32	15,36	4,92
		2 ЭМ						0,34	0,4	0,04	60,85	2,43
		3 вт.ч. ОТм						62,02	0	0,00	8,9	
		4 М										
П,Н		18.1.02.03 Задвижки		шт	0	0						
П,Н		19.1.01.11 Крепления		кг	0	0						
Н		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм		М	99,8	0						
		ЗТ		чел.-ч	64,24	0,4	7,19488					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	0,4	0,00336					
		Итого по расценке						633,40		63,99		3 879,24
		ФОТ								63,71		3 876,75

[illegible]